
Ganztag:   Was kann ich buchen?    Was kostet das ohne Ermäßigung? 

 
Angebot Jahrgang 1 bis 8 

monatliche Gebühr (100%) 
Vorschulklasse* 

monatliche Gebühren (100%)  

Während der Schulzeit 
 Frühbetreuung 6 bis 7 Uhr 30 Euro 12 Euro 

 Frühbetreuung 7 bis 8 Uhr 30 Euro 12 Euro 

 Kernzeit 13 bis 16 Uhr gebührenfrei 5 Euro 
(feste Gebühr, keine Ermäßigung) 

 Spätbetreuung 16 bis 17 Uhr 30 Euro 12 Euro 

 
Spätbetreuung 17 bis 18 Uhr 30 Euro 12 Euro 

Während der Ferien 

Eine Woche Ferienbetreuung von 8 bis16 Uhr 90 Euro pro Jahr 
(12 Raten a 7,50 Euro) 

36 Euro pro Jahr 
(12 Raten a 3 Euro) 

Eine Woche Ferienbetreuung von 6 bis 18 Uhr 120 Euro pro Jahr 
(12 Raten a 10 Euro) 

48 Euro pro Jahr 
(12 Raten a 4 Euro) 

*Ab einem bestimmten Familiennettoeinkommen werden in der Vorschulklasse für Betreuungsleistungen Zuschläge erhoben. Diese 
finden keine Anwendung bei ausschließlicher Buchung von Ferienwochen. 


